PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.03.2019

              №  173 -п
г. Орлов

О внесении изменений в постановление администрации Орловского района от 15.12.2016 г. № 660
Администрация Орловского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Орловского района от 15.12.2016 г. № 660 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Орловского района Кировской области на 2017-2026 годы», далее Постановление:
1.1. Приложение 1 к Программе «Перечень мероприятий программы» изложить в новой редакции. Прилагается.
2. Князеву И.А., управляющему делами администрации Орловского района, опубликовать постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Орловский муниципальный район Кировской области.

3. Постановление вступает в силу с момента опубликования.
Глава администрации

Орловского района

 С.С.Целищев
	приложение № 1

к постановлению администрации

Орловского района от 13.03.2019 № 173-п

	Перечень мероприятий Подпрограмы

	№ п/п
	Наименование задач, мероприятий
	Объем финансирования за счет всех источников, тыс.руб.
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс.рублей

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Задача - Поддержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искуственных сооружений на них на уровне, соответствующем категории дороги                                                                                                                                                                                                                                                                                 1. Мероприятия по содержанию автомобильных дорог общего пользования и инженерных сооружений на них

	1.1
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения,
	194391,38673
	ВСЕГО
	25440,13033
	14197,09232
	19522,16408
	20491,0
	20491,0
	18000,0
	18900,0
	18950,0
	18950,0
	19450,0

	179898,760
	в том числе субсидия из областного бюджета
	23032,737
	12637,968
	17596,055
	18516,0
	18516,0
	17100,0
	18000,0
	18000,0
	18000,0
	18500,0

	14492,62673
	в том числе муниципальный дорожный фонд
	2407,39333
	1559,12432
	1926,10908
	1975,0
	1975,0
	900,0
	900,0
	950,0
	950,0
	950,0

	в том числе пообъектно:

	1.1.2
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	176971,87236
	ВСЕГО
	17350,83764
	12879,03272
	16896,598
	17797,702
	17797,702
	18000,0
	18900,0
	18950,0
	18950,0
	19450,0

	168184,877
	в том числе субсидия из областного бюджета
	16483,294
	12235,081
	16051,768
	16907,367
	16907,367
	17100,0
	18000,0
	18000,0
	18000,0
	18500,0

	8786,99536
	в том числе муниципальный дорожный фонд
	867,54364
	643,95172
	844,83
	890,335
	890,335
	900,0
	900,0
	950,0
	950,0
	950,0

	1.1.3
	Выполнение работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения в январе 2019 года
	3000,0
	ВСЕГО

	1000,00
	1000,00
	1000,00

	0,0
	в том числе субсидия из областного бюджета

	0,0
	0,0
	0,0

	3000,0
	в том числе муниципальный дорожный фонд

	1000,00
	1000,00
	1000,00

	1.1.4
	Выполнение работ по зимнему содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения в феврале 2019 года
	5012,162
	ВСЕГО

	1625,56608
	1693,298
	1693,298

	4761,553
	в том числе субсидия из областного бюджета

	1544,287
	1608,6
	1608,6

	250,609
	в том числе муниципальный дорожный фонд

	81,27908
	84,665
	84,665

	1.1.5
	Выполнение работ по зимнему содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения в 2018 году
	575,0
	ВСЕГО

	575,0

	0,0
	в том числе субсидия из областного бюджета

	0,0

	575,0
	в том числе муниципальный дорожный фонд

	575,0

	1.1.6
	Зимнее содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в 2017 году
	573,34352
	ВСЕГО
	573,34352

	0,0
	в том числе субсидия из областного бюджета
	0,0

	573,34352
	в том числе муниципальный дорожный фонд
	573,34352

	1.1.7
	Устранение деформаций и повреждений автомобильной дороги общего пользования местного значения Орловского района "Щенники - Степановщина - Коробовщина"
	1325,05408
	ВСЕГО
	795,93510
	529,11898

	199,645
	в том числе субсидия из областного бюджета
	0,0
	199,645

	1125,40908
	в том числе муниципальный дорожный фонд
	795,93510
	329,47398

	1.1.8
	Паспортизация автомобильных дорог
	162,2
	ВСЕГО
	162,2
	0,0

	0,0
	в том числе субсидия из областного бюджета
	0,0
	0,0

	162,2
	в том числе муниципальный дорожный фонд
	162,2
	0,0

	1.1.9
	Оплата по исполнению соглашений отчетного финансового года

	6768,45469
	ВСЕГО
	6554,51407
	213,94062

	6752,685
	в том числе субсидия из областного бюджета
	6549,443
	203,242

	15,76969
	в том числе муниципальный дорожный фонд
	5,07107
	10,69862

	1.1.10
	Изготовление бланков "Карта маршрута регулярных перевозок"
	3,3
	ВСЕГО
	3,3

	0,0
	в том числе субсидия из областного бюджета
	0,0

	3,3
	в том числе муниципальный дорожный фонд
	3,3

	1.1.11
	Изготовление планов ОТБ на ОТИ (мостах)
	0,0
	ВСЕГО

	0,0

	0,0
	в том числе субсидия из областного бюджета

	0,0

	0,0
	в том числе муниципальный дорожный фонд

	0,0

	1.1.12
	Выполнение мероприятий по ОТБ на ОТИ (мостах)
	6000,0
	ВСЕГО

	6000,0
	в том числе субсидия из областного бюджета

	0,0
	в том числе муниципальный дорожный фонд

	Задача Сохранение протяженности соответствующих нормативным требованиям автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет ремонта автомобильных дорог                                                                                                                                                                                                                                                                        2. Мероприятия по ремонту автомобильных дорог общего пользования

	2.1
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, вне границ населенных пунктов, в т.ч.
	407881,7480
	ВСЕГО
	2263,61348
	7612,89572
	2674,8388
	2477,4
	4703,0
	56550,0
	121550,0
	76550,0
	13500,0
	120000,0

	376261,570
	в том числе субсидия из областного бюджета
	1808,706
	6357,919
	919,945
	0,0
	0,0
	53200,0
	114950,0
	72200,0
	12825,0
	114000,0

	31620,1780
	в том числе муниципальный дорожный фонд
	454,90748
	1254,97672
	1754,8938
	2477,4
	4703
	3350,0
	6600,0
	4350,0
	675,0
	6000,0

	90,81
	протяженность, км.
	0,5
	1,59
	0,223
	15,0
	7,0
	7,0
	22,0
	13,0
	0,5
	24,0

	2.1.1.
	Ремонт асфальтобетонного покрытия автомобильной дороги общего пользования местного значения Орловского района Кировской области "Щенники - Степановщина - Коробовщина" на участке км 1+980 - км 2+480
	1907,7166
	ВСЕГО
	1907,71662

	1808,7060
	в том числе субсидия из областного бюджета
	1808,706

	99,0106
	в том числе муниципальный дорожный фонд
	99,01062

	0,5000
	протяженность, км.
	0,5

	2.1.2.
	Строительный контроль
	245,84038
	ВСЕГО
	35,84038
	170,00000
	40,0

	0,0
	в том числе субсидия из областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0

	245,84038
	в том числе муниципальный дорожный фонд
	35,84038
	170,0
	40,0

	2.1.3
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения «Шубины-Тохтино» на участке км 15+757- км 15+980
	2006,304
	ВСЕГО

	2634,8388

	855,599
	в том числе субсидия из областного бюджета

	919,945

	1150,705
	в том числе муниципальный дорожный фонд

	1714,8938

	2.1.4
	Ремонт автомобильной дороги "Щенники - Степановщина - Коробовщина"
	105000,0
	ВСЕГО

	2477,4

	35000,0

	45000,0

	99750,0
	в том числе субсидия из областного бюджета

	0,0

	33250,0

	42750,0

	5250,0
	в том числе муниципальный дорожный фонд

	2477,4

	1750,0

	2250,0

	21,0
	протяженность, км.

	5,0

	7,0

	9,0

	2.1.5
	Ремонт автомобильных дорог, отдаленных от медицинских организаций, "Кузнецы - Даниловка - Мамаевщина"
	80000,0
	ВСЕГО

	3653,0

	30000,0

	30000,0

	76000,0
	в том числе субсидия из областного бюджета

	0,0

	28500,0

	28500,0

	4000,0
	в том числе муниципальный дорожный фонд

	3653,0

	1500,0

	1500,0

	16,0
	протяженность, км.

	4,0

	6,0

	6,0

	2.1.6
	Ремонт автомобильной дороги "Журавли - Орлов"
	10000,0
	ВСЕГО

	10000,0

	9500,0
	в том числе субсидия из областного бюджета

	9500,0

	500,0
	в том числе муниципальный дорожный фонд

	500,0

	2,0
	протяженность, км.

	2,0

	2.1.7
	Ремонт автомобильной дороги "Поляки - Русаново - Кленовица"
	80000,0
	ВСЕГО

	35000,0

	45000,0

	76000,0
	в том числе субсидия из областного бюджета

	33250,0

	42750,0

	4000,0
	в том числе муниципальный дорожный фонд

	1750,0

	2250,0

	21,0
	протяженность, км.

	7,0

	9,0

	2.1.8.
	Ремонт автомобильной дороги "Щубины - Тохтино"  на участке км 16+400 – км 16+600, км 17+770 – км 18+00
	22263,35836
	ВСЕГО

	2263,35836

	20000,0

	21150,190
	в том числе субсидия из областного бюджета

	2150,190

	19000,0

	1113,16836
	в том числе муниципальный дорожный фонд

	113,16836

	1000,0

	4,43
	протяженность, км.

	0,43

	4,0

	2.1.9.
	Ремонт автомобильной дороги "Степановщина - Малышовщина"
	10000,0
	ВСЕГО

	10000,0

	9500,0
	в том числе субсидия из областного бюджета

	9500,0

	500,0
	в том числе муниципальный дорожный фонд

	500,0

	2,0
	протяженность, км.

	2,0

	2.1.10.
	Ремонт автомобильной дороги "Орлов - п. Ц.У. Плодосовхоза"
	2500,0
	ВСЕГО

	2500,0

	2375,0
	в том числе субсидия из областного бюджета

	2375,0

	125,0
	в том числе муниципальный дорожный фонд

	125,0

	0,5
	протяженность, км.

	0,5

	2.1.11.
	Ремонт автомобильной дороги "Калиничи — Чудиново - Коробовщина" на участках км 1+200- км 2+000, км 2+900 – км 3+260
	84462,20282
	ВСЕГО

	4462,20282

	35000,0

	45000,0

	80008,084
	в том числе субсидия из областного бюджета

	4008,084

	33250,0

	42750,0

	4454,11882
	в том числе муниципальный дорожный фонд

	454,11882

	1750,0

	2250,0

	22,16
	протяженность, км.

	1,16

	5,0

	7,0

	9,0

	2.1.12
	Разработка проектной документации по ремонту моста через реку Хвощевица автодороги "Щенники - Степановщина - Коробовщина"
	0,0
	ВСЕГО

	0,0
	в том числе субсидия из областного бюджета

	0,0
	в том числе муниципальный дорожный фонд

	2.1.13
	Разработка проектно-сметной документации ремонта моста через реку Якимица на км 20+410 автомобильной дороги "Щенники - Степановщина - Коробовщина"
	640,05648
	ВСЕГО
	320,05648
	320,0

	0,0
	в том числе субсидия из областного бюджета
	0,0
	0,0

	640,05648
	в том числе муниципальный дорожный фонд
	320,05648
	320,0

	2.1.14.
	Ремонт моста через реку Якимица автодороги "Щенники - Степановщина - Коробовщина"
	0,0
	ВСЕГО

	0,0
	в том числе субсидия из областного бюджета

	0,0
	в том числе муниципальный дорожный фонд

	2.1.15.
	Ремонт моста через реку Хвощевица автодороги "Щенники - Степановщина - Коробовщина"

	ВСЕГО

	в том числе субсидия из областного бюджета

	в том числе муниципальный дорожный фонд

	2.1.16.
	Ремонт моста через реку Тутыга автодороги "Щенники - Степановщина - Коробовщина"
	500,0
	ВСЕГО

	500,0

	0,0
	в том числе субсидия из областного бюджета

	0,0

	500,0
	в том числе муниципальный дорожный фонд

	500,0

	2.1.17
	Разработка проектной документации по ремонту моста через реку Мутница автодороги "Калиничи - Чудиново - Коробовщина"
	550,0
	ВСЕГО

	550,0

	0,0
	в том числе субсидия из областного бюджета

	0,0

	550,0
	в том числе муниципальный дорожный фонд

	550,0

	2.1.18
	Ремонт моста через реку Мутница автодороги "Калиничи - Чудиново  - Коробовщина"
	11000,0
	ВСЕГО

	11000,0

	10450,0
	в том числе субсидия из областного бюджета

	10450,0

	550,0
	в том числе муниципальный дорожный фонд

	550,0

	2.1.19
	Разработка проектной документации по ремонту моста через реку Хвощевица автодороги "Степановщина - Малышовщина"
	550,0
	ВСЕГО

	550,0

	0,0
	в том числе субсидия из областного бюджета

	0,0

	550,0
	в том числе муниципальный дорожный фонд

	550,0

	2.1.20
	Ремонт моста через реку Хвощевица автодороги "Степановщина - Малышовщина"

	11000,0
	ВСЕГО

	11000,0

	10450,0
	в том числе субсидия из областного бюджета

	10450,0

	550,0
	в том числе муниципальный дорожный фонд

	550,0

	2.1.21
	Разработка проектной документации по ремонту моста через реку Хвощевица автодороги "Кузнецы - Даниловка - Мамаевщина"
	550,0
	ВСЕГО

	550,0

	0,0
	в том числе субсидия из областного бюджета

	0,0

	550,0
	в том числе муниципальный дорожный фонд

	550,0

	2.1.22
	Ремонт моста через реку Хвощевица автодороги "Кузнецы - Даниловка - Мамаевщина"
	11000,0
	ВСЕГО

	11000,0

	10450,0
	в том числе субсидия из областного бюджета

	10450,0

	550,0
	в том числе муниципальный дорожный фонд

	550,0

	2.1.23
	Разработка проектной документации по ремонту моста через реку Дубяна автодороги "Шубины - Тохтино"
	550,0
	ВСЕГО

	550,0

	0,0
	в том числе субсидия из областного бюджета

	0,0

	550,0
	в том числе муниципальный дорожный фонд

	550,0

	2.1.24
	Ремонт моста через реку Дубяна автодороги "Шубины - Тохтино"
	11000,0
	ВСЕГО

	11000,0

	10450,0
	в том числе субсидия из областного бюджета

	10450,0

	550,0
	в том числе муниципальный дорожный фонд

	550,0

	2.1.25
	Предоставление субсидии бюджету Орловского городского поселения
	888,7000
	ВСЕГО

	888,7000

	0,0
	субсидия из областного бюджета

	0,0

	888,7000
	муниципальный дорожный фонд

	888,7000

	3. Мероприятия по проектно-изыскательским работам на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

	3.1.
	Экспертиза проектно-сметной документации на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	54,0
	ВСЕГО
	2,0
	19,0
	5,0
	3,0
	3,0
	4,0
	4,0
	4,0
	5,0
	5,0

	0,0
	в том числе субсидия из областного бюджета
	                 0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	54,0
	в том числе муниципальный дорожный фонд
	                 2,0
	19,0
	5,0
	3,0
	3,0
	4,0
	            4,0
	           4,0
	5,0
	5,0

	Итого по подпрограмме "Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Орловского района на 2017-2026 годы"
	603093,73369
	ВСЕГО
	27705,744
	22595,58700
	22202,0
	22971,4
	25197,0
	74554,0
	140454,0
	95504,0
	32455,0
	139455,0

	556160,330
	в том числе областной бюджет
	24841,443
	18995,887
	18516,0
	18516,0
	18516,0
	70300,0
	132950,0
	90200,0
	30825,0
	132500,0

	46933,40369
	в том числе муниципальный дорожный фонд
	2864,30081
	3599,7
	3686,00288
	4455,4
	6681,0
	4254,0
	7504,0
	5304,0
	1630,0
	6955,0

	0,0
	в том числе бюджет поселений